matum

matum fuit: sacerdotium ob eam causam funditus euersum est: secūdum templum eundem casum subijt: omnia deniq. signa remota sunt, ne contemplationi veritatis ipsius officerēt: & tamen Iudæi spoliati signis omnibus, nudati rerum imaginibus, mentem in verum templum signis designatum intendere, illudque intueri recusant.

## DE SAPIENTIA

## LIBER SECVNDVS.

LLI quidem qui diuinorum hominum scripta diligenter euoluerint, & prophetarum monimenta exactè perpenderit, & quā apte omnia quæ de Christi virtute, sanctitate, numine sempiterno, de tēpore deniq. quo erat terras lustraturus, cum illius actibus & vita conueniant, mente perceperint, non profecto signa Iudæorum more flagitabunt. Omnia enim ita sunt clara & illustria, vt in dubium vocari minimè possint. Instant & vrgēt nihilominus Iudæi, atq. signa petunt, quasi potuerint vnquam illi, quorum animi ad cælestem disciplinam prorsus obduruerint, vllis signis ad sanitatē reuocari. Vt tamen illis aliquo modo satisfaciamus, aliquot signa oratione perstringemus, quorum quædam Christi ortū antegressa sunt: quædam autem cum illius ætate coniuncta fuerunt:.

d. 5,

fuerunt: quædam postremo mortem illius & ascensum in cælum, & euægelij latissimè diffusæ disciplinæ consequuta sunt. Vt ab antiquioribus & obscurioribus signis ordiamur, Isaac cum humeris ligna portauit, quibus erat, vt pater in animo habebat, inflammandus, Christi humilitatem, & obedientiam, & animi ardorè, quo erat pro salute humani generis immolatus luculenter expressit. Iacob cum iter in Mesopotamiam haberet, & Deum innixum scalæ quæ in cælum penetrabat, per somnium vidit, Christi mētē sanctissimam, cui diuinum nomen incumbit, mente contemplatus est. Ille enim scala est, per quam ascensus in cælum datur: & per quam ad nos bona cælestia Angelorum opera deferuntur. Itaque vir sanctus postquam experrectus fuit, tanti mysterii cōsideratione tremuit: & ait, Vere dominus erat in loco isto, & ego nesciebā. Deinde quam terribilis est inquit locus iste? Non est hic aliud nisi domus Dei, & porta cæli. Domus enim Dei est. In illo enim Deus verè atq. semper inhabitat: est etiā cæli porta, nemini enim vnquam aditus in cælum nisi per Christum patuit. Et vt magis quod animo continebat, signo aliquo designaret, lapidem in monumentum statuit, quem oleo perfudit. Lapis enim Christum, quem literæ sanctæ lapidem appellare solēt, significabat: similiter & oleum, vñctionis diuinæ, qua Christus perfusus fuit, mysterium continebat. Ioseph à fratribus nefarie proditus, & spoliatus, & venditus, & in carcerem insidiis impurissimæ mulieris inclusus, & è carcere tandem liberatus, & in summo imperio constitutus, vt Aegyptios primum, deinde genus suum aleret, atq. sustentaret. Christi for-